
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di RilievoNazionalee diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONEN. 3 L1 6 del 1 5 APR. 2019

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato di n. 6 unità di personale in qualità di
Ausiliario Specializzato, categoriaA.

Settore Affari Generali,
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

Propostan. 2ÎZ del :IHOQILO’H

Il Responsabiledel Procedimento

@?
|u-q?u >Q/

Il DirigenteAmministrativo

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico:

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di

contabilità

Il DirigenteResponsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della Salute N° 2490
del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge Reg. n. 5/2009

e art. 2 D.lgs. n. 171/2016

Con l‘intervento, per il prescritto parere (art. 3

D.Lgs 502/92 e ss.mm…ii.) dei

DirettareAmministrativa
Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott.}?rancescoÈÎ10vanniMarangna!

Alien/…; KOM«la
ha adottato la seguente deliberazione



1

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterrninata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato

con il D.A. n.629 del 31/03/2017 e s.m.i.;

Vista la nota prot./Servizio 1/n.28551 del 25/03/2016, avente per oggetto “ Avvio delle procedure

di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende

ed Enti del S.S.R.: disposizioni operative”;

Vista la deliberazione n. 2 del 04/08/2017 con la quale, si è preso atto del D.A. n. 1486/2017

del 26/07/2017 di approvazione dell’adeguamento della dotazione organica dell’ARNAS Garibaldi di

Catania al D.A. n. 629 del 31/03/2017 in coerenza con il piano del fabbisogno di personale (2017-19),

disponendo l’avvio delle procedure di reclutamento nei limiti delle previsioni di cui al piano del

fabbisogno per il medesimo anno con riferimento alla deliberazione n. 511/2017 e secondo le modalità

operative di cui alla direttiva n. 28551 del 25/03/2016 e da ultimo nella medesima nota

prot.S.l/64238/2017;

Accertato che nella dotazione organica aziendale risultano in atto vacanti e disponibili, tra gli

altri, diversi posti di Ausiliario Specializzato, categoria A;

Ritenuto necessario, al fine di assicurare i normali livelli di assistenza sanitaria dovere procedere

alla copertura definitiva di n. 10 posti vacanti di Ausiliari Specializzati, categoria A, previsti nella

dotazione organica aziendale;

Rilevato che in atto relativamente al profilo professionale di che trattasi non sussistono in

Azienda graduatorie concorsuali utilizzabili;

Che pertanto alla luce di quanto sopra e in particolare secondo quanto previsto dalla nota

assessoriale prot./Servizio 1/n.28551 del 25/03/2016, questa ARNAS ha richiesto, con nota prot. n.

19111 del 13/11/2018, alle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Occidentale ed Orientale di potere

utilizzare graduatorie concorsuali in corso di validità profilo professionale di Ausiliario Specializzato,

categoria A;

Che con nota del 07/03/2019, l’Azienda Sanitaria Provinciale di Messina, ha richiesto a questa

ARNAS il numero delle unità da assumere, per scorrimento della graduatoria parziale definitiva del

concorso per la copertura a tempo indeterminato din. 43 posti di Ausiliario Specializzato, categoria A;

Che con nota del 13/03/2019, questa Azienda, in riscontro a quanto richiesto, ha indicato n. 10

unità da assumere atempo indeterminato nel profilo di che trattasi;

Vista la nota PEC del 27/03/2019 con la quale, l’AS? di Messina ha intanto comunicato i 6

nominativi utilmente collocati nella graduatoria parziale definitiva approvata con deliberazione n.

2308/C del 01/08/2018, (dal n. 1 al n. 224), che hanno optato per l’assunzione presso questa Azienda,

specificando che le restanti 4 unità saranno inviate non appena sarà ultimata la parte residua di

graduatoria;



2
Che, pertanto, con telegramma prot. n.5002 del 25/03/2019, questa ARNAS ha invitato

all’assunzione in servizio a tempo indeterminato i candidati individuati con nota dell’ASP di Messina

prot. n. 35364 del 27/03/2019;

Considerato che hanno dato riscontro positivo al suddetto telegramma accettando la relativa

assunzione a tempo indeterminato al posto di Ausiliario Specializzato, categoria A i seguenti candidati:

. Gullotta Maria Grazia nata il 29/05/1969 classificata al posto n. 180

. Chillemi Rita Onofria nata il 14/04/1969 classificata al posto 11. 213

. Rubbino Anna Maria nata il 30/06/1974 classificata al posto n. 217

. Lagò Maria nata il 27/06/1963 classificata al posto n. 221

. Prestipino Chiara nata il 21/03/1955 classificata al posto n. 222

- Giacalone Maria nata il 20/04/1965 classificata al posto 11. 224

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo indeterminato dei sopra citati candidati a

copertura di n. 6 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale, individuando gli stessi per la

stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Ausiliario Specializzato, categoria A;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel

contratto individuale di lavoro;

Ritenuto fare carico alle predette di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere alle interessate, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“ Piano della Salute ”;

Ritenuto infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere

alle interessate è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con

la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del

presente atto;

Sentito il parere favorevole Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



>

3

Procedere, all’utilizzazione della graduatoria parziale definitiva del concorso per la copertura a

tempo indeterminato di n. 43 posti di Ausiliario Specializzato, categoria A, approvata con
deliberazione n. 2308/C del 01/08/2018 dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Messina.

Disporre, a copertura di n. 6 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale,

l’assunzione a tempo indeterminato al posto di Ausiliario Specializzato, categoria A dei seguenti

candidati utilmente collocati nella graduatoria parziale definitiva per la copertura a tempo

indeterminato di n. 43 posti di Ausiliario Specializzato, categoria A, approvata con deliberazione

n. 2308/C del 01/08/2018 dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Messina e precisamente:

Gullotta Maria Grazia nata il 29/05/1969 classificata al posto n. 180

Chillemi Rita Onofria nata il 14/04/1969 classificata al posto n. 213

Rubbino Anna Maria nata il 30/06/1974 classificata al posto n. 217

Lagò Maria nata il 27/06/1963 classificata al posto n. 221

Prestipino Chiara nata il 21/03/1955 classificata al posto n. 222

Giacalone Maria nata il 20/04/1965 classificata al posto n. 224

Disporre altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

Fare carico alle predette di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

Corrispondere alle interessate dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL comparto sanità.

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere alle interessate, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


